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ALKUSANAT V

AlkusAnAt

ajatus alaikäisille kuuluvista oikeuksista on nykyisin yleisesti hyväksyt-

ty, ja se on vahvistettu myös kansainvälisissä ihmisoikeussopimuksissa 

sekä perustuslain tasolla. toisinaan kuitenkin saattaa olla epäselvää, 

mitä lasten oikeuksilla tietyssä toimintaympäristössä tai tilanteessa 

tarkemmin ottaen tarkoitetaan, miten alaikäisten oikeudet poikkeavat 

täysi-ikäisten oikeuksista ja mitä oikeuksista seuraa käytännön tasolla. 

näitä kysymyksiä tarkastellaan tässä oppi- ja käsikirjaksi tarkoitetussa 

teoksessa, jollaiselle ilmeni tarvetta ryhdyttyäni itä-suomen yliopistossa 

opettamaan lapsioikeutta, perheoikeutta, koulutusoikeutta ja terveyden-

huolto-oikeutta. 

kirja on perusesitys eräistä lapsen oikeudellisen aseman kannalta 

keskeisistä kysymyksistä. Vaikka kaikki ihmisoikeussopimukset soveltu-

vat myös alaikäisiin, lähestymistapa lasten oikeuksiin ankkuroituu tässä 

kirjassa erityisesti Yk:n lapsen oikeuksien sopimukseen, johon alaikäi-

sen oikeudellisen aseman tarkastelussa on kansallisen lainsäädännön 

ohella välttämätöntä perehtyä. 

olen kiitollinen viime vuosiin sisältyneistä lukemattomista koh-

taamisista opiskelijoiden, lasten ja nuorten parissa toimivien ammat-

tilaisten, lainsäädäntötyössä ja julkishallinnossa toimivien henkilöiden 

sekä järjestötoimijoiden kanssa. kiitän lapsioikeussiskojani ja -veljiäni 

lapsioikeusjuristit ry:ssä sekä muita tutkijaystäviäni henkisestä tuesta 

ja inspiroivista keskusteluista. Jotkut heistä ovat ystävällisesti kommen-



ALKUSANATVI

toineet käsikirjoitukseni osia, mistä erityinen kiitos! kiittää tulee myös 

lapsiani ja heidän ystäviään, joiden kanssa olen kotipiirissä saanut käydä 

antoisia keskusteluja. Yli kahdenkymmenen vuoden taipaleeni huolta-

jana päättyy lähiaikoina, sillä kuopuskin on kohta siirtymässä lapsen 

oikeuksien sopimuksen soveltamisalan ulkopuolelle. 

kymmenen vuotta sitten tähän aikaan viimeistelin väitöskirjaani 

kustannustoimittaja Taija Haapaniemen avustuksella. Minulla oli suu-

ri ilo ja kunnia saada hänet mukaan myös tähän projektiin – lämmin 

kiitos! taijan huumorintajuisella, kannustavalla ja päättäväisellä toimit-

tajanotteella on ollut keskeinen merkitys kirjoitusprosessin vaiheissa. 

syvä kiitos kuuluu myös sisältöpäällikkö Arja Lappeteläiselle, joka on 

ollut ihailtavan kärsivällinen kirjaprojektini siirtyessä tulevaisuuteen 

useammin kuin laki sallii. 

omistan tämän kirjan Esalle, Kirsille, Merikelle ja Reetalle.

Joensuussa lapsen oikeuksien päivänä 20.11.2018

Suvianna Hakalehto
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